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МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

Bazuar në nenin 112 paragrafi (4), nenin 117 paragrafi (3) dhe nenin 126 paragrafi (3) të 
Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 98/12, 166/12, 15. /13 , 
170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154 
/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 dhe 245/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 180 /19, 275 /19, 31/20, 267/20, 67/22 dhe 79/23), dhe 
në lidhje me nenin 9 paragrafi (3) dhe nenin 23 paragrafi (5) të Ligjit për përdorimin e gjuhëve 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 7/19), Ministri i Punës dhe Politikës Sociale, 
në pajtim me Ministrin e Shoqërisë Informatike dhe Administratës, miratoi

RREGULLORE
PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR FORMULARIN E KËRKESËS DHE 

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM PËR PËRCAKTIMIN E STAZHIT TË SIGURIMIT 
ME KOHËZGJATJE TË SHTUAR, FORMULARI I KËRKESËS DHE 

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM PËR PAGESËN E NDIHMËS SË PASVDEKJES 
NGA MJETET E FONDIT SOLIDAR, FORMULARI I KËRKESËS DHE 

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM PËR USHTRIMIN E TË DREJTËS SË PENSIONIT 
TË PLEQËRISË, PENSIONIT FAMILJAR, PENSIONIT INVALIDOR, DHE 
KOMPENSIMIT NË TË HOLLA PËR DËMTIM TRUPOR, KËRKESA DHE 

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM PËR PËRCAKTIMIN E INVALIDITETIT NGA 
MJEKU KOMPETENT AMË DHE PROPOZIM PËR PËRCAKTIMIN E INVALIDITETIT 

NGA  KOMISIONI I MJEKËVE TË FONDIT PËR SIGURIM SHËNDETËSOR TË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT DHE FORMULARI I PROPOZIMIT 

TË PUNËDHËNËSIT  PËR PËRCAKTIMIN E INVALIDITETIT TË TË SIGURUARIT

Neni 1
Në Rregulloren për ndryshimin e rregullores për formularin e kërkesës dhe dokumentacioni i 

nevojshëm për përcaktimin e stazhit të sigurimit me kohëzgjatje të shtuar, formulari i kërkesës 
dhe dokumentacioni i nevojshëm për pagesën e ndihmës së pasvdekjes nga mjetet e fondit 
solidar, formulari i kërkesës dhe dokumentacioni i nevojshëm për ushtrimin e të drejtës së 
pensionit të pleqërisë, pensionit familjar, pensionit invalidor, dhe kompensimit në të holla për 
dëmtim trupor, kërkesa dhe dokumentacioni i nevojshëm për përcaktimin e invaliditetit nga 
mjeku kompetent amë dhe propozim për përcaktimin e invaliditetit nga Komisioni i mjekëve të 
fondit për sigurim shëndetësor të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe formulari i propozimit 
të punëdhënësit për përcaktimin e invaliditetit të të siguruarit (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 99/23), në titull, fjalët “dhe formulari i propozimit të punëdhënësit për 
përcaktimin e invaliditetit të të siguruarit”fshihen.

Neni 2
Neni 8 fshihet.

Neni 3
Në nenin 10 pas numrit „7“ presja dhe numri “8” fshihen.
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Neni 4
Shtojcat nr. 4, 4-a, 5, 5-a, 6 dhe 6-a zëvendësohet me Shtojca të reja nr. 4, 4-a, 5, 5-a, 6 dhe 6-

a, të cilat janë dgënë si shtojcë dhe janë pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.

Neni 5
Shtojcat nr.7 dhe 7-a, fshihen.

Neni 6
Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e ardhshme nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut”.

Nr. 08-493/1 Nr. 09-1128/1
24.01.2024 24.01.2024

Shkup Shkup
Ministri i shoqërisë informatike dhe  administratës  Ministri i punës dhe politikës sociale,

Аzir Аliu, d.v.                    m-r Jovanka Trençevska, d.v.



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

3 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

4 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

5 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

6 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

7 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

8 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

9 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

10 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

11 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

12 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

13 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

14 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

15 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

16 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

17 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

18 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

19 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

20 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

21 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

22 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

23 од 24



Службен весник на РСМ, бр. 19 од 26.1.2024 година 

24 од 24


